
 

 

 

Ogłoszenie naboru wniosków o środki rezerwy KFS 

z dnia 8 września 2021 roku 
 

 

 

Niniejszym ogłaszam nabór wniosków o przyznanie środków rezerwy Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego (KFS) na kształcenie ustawiczne pracodawcy i pracowników na następujących zasadach: 

 

 

1) Nabór wniosków prowadzony będzie począwszy od dnia 15.09.2021 r. od godz. 7.30  do dnia 

22.09.2021 r. do godziny 15.30 (decyduje data wpłynięcia wniosku odpowiednio na stanowisko 

podawcze Powiatowego Urzędu Pracy w Busku - Zdroju, ul. Różana 2, 28-100 Busko - Zdrój lub na 

skrzynkę e-mail pup@pupbusko.pl. Nie ma znaczenia kolejność składania wniosków, jednakże                   

z uwagi na czas niezbędny do ich sprawdzenia i oceny zaleca się aby wnioski zostały złożone 

możliwie jak najwcześniej. Wnioski złożone przed lub po podanym terminie zostaną pozostawione 

bez rozpatrzenia.    

 

2) Zgodnie z przyjętymi przez Radę Rynku Pracy  priorytetami na 2021 rok środki rezerwy KFS można 

przyznać na: 

 

Priorytet a) wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców 

zatrudniających cudzoziemców. 

 W ramach tego priorytetu mogą być finansowane szkolenia zarówno dla cudzoziemców jak    

i polskich pracowników (to samo dotyczy pracodawców), które adresują specyficzne 

potrzeby, jakie mają pracownicy cudzoziemscy i pracodawcy ich zatrudniający. Proszę 

jednocześnie pamiętać, że szkolenia dla cudzoziemców mogą być finansowane również             

w ramach innych priorytetów, o ile spełniają oni kryteria w nich określone. 

 Wśród specyficznych potrzeb pracowników cudzoziemskich wskazać można w szczególności:  

• doskonalenie znajomości języka polskiego oraz innych niezbędnych do pracy języków, 

szczególnie w kontekście słownictwa specyficznego dla danego zawodu / branży;  

• doskonalenie wiedzy z zakresu specyfiki polskich i unijnych regulacji dotyczących 

wykonywania określonego zawodu, 

• ułatwianie rozwijania i uznawania w Polsce kwalifikacji nabytych w innym kraju,  

• rozwój miękkich kompetencji, w tym komunikacyjnych, uwzględniających konieczność 

dostosowania się do kultury organizacyjnej polskich przedsiębiorstw i innych 

podmiotów, zatrudniających cudzoziemców,  

jednak należy pamiętać, że powyższa lista nie jest katalogiem zamkniętym i każdy 

pracodawca może określić własną listę potrzeb. 

 Ze szkoleń w ramach tego priorytetu mogą korzystać również pracodawcy i pracownicy                           

z polskim obywatelstwem o ile wykażą w uzasadnieniu wniosku, że szkolenie to ułatwi czy też 

umożliwi im pracę z zatrudnionymi bądź planowanymi do zatrudnienia w przyszłości 

cudzoziemcami. 
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Priorytet b)  wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników zatrudnionych                            

w podmiotach posiadających status przedsiębiorstwa społecznego, wskazanych na liście 

przedsiębiorstw społecznych prowadzonej przez MRiPS, członków lub pracowników spółdzielni 

socjalnych lub pracowników zakładów aktywności zawodowej. 

Podmioty uprawnione do korzystania z środków w ramach tego priorytetu to:  

• przedsiębiorstwa społeczne wpisane na listę przedsiębiorstw społecznych prowadzoną przez 

MRiPS – lista ta jest dostępna pod adresem http://www.bazaps.ekonomiaspoleczna.gov.pl/ 

• spółdzielnie socjalne wpisane do KRS, 

• zakłady aktywności zawodowej posiadające decyzję wojewody o przyznaniu im takiego 

statusu – do wniosku należy dodatkowo dołączyć kopię takiej decyzji. 

 

 

Priorytet c)  wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować 

wykonywanie przez co najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym 

charakterze, a którym nie przysługuje prawo do emerytury pomostowej. 

 Priorytet ten promuje działania wobec osób pracujących w warunkach niszczących zdrowie   

i powinien objąć osoby, które nie mają prawa do emerytury pomostowej. 

 Wykaz prac w szczególnych warunkach stanowi załącznik nr 1, a prac o szczególnym 

charakterze - załącznik nr 2 do ustawy z dnia 19 grudnia 2008 roku o emeryturach 

pomostowych (Dz. U. z 2008 Nr 237, poz. 1656 z późn. zm.). 

 

 

Priorytet d)   wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji 

Społecznej, Klubów Integracji Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej. 

 Podmioty uprawnione do  korzystania z środków w ramach tego priorytetu to: 

 centra integracji społecznej, posiadające decyzję wojewody o przyznaniu im takiego 

statusu – do wniosku należy dodatkowo dołączyć kopię takiej decyzji, 

 kluby integracji społecznej mające wpis do rejestru prowadzonego przez wojewodę, 

 warsztaty terapii zajęciowej.  

 Pracodawcy zamierzający skorzystać z tego priorytetu powinni wykazać,                                                       

że współfinansowane ze środków KFS działania zmierzające do podniesienia kompetencji 

pracowników związane są z ich zadaniami realizowanymi w CIS, KIS lub WTZ.  

 

 

Priorytet e)  wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem 

niepełnosprawności. 

Wnioskodawca składający wniosek o środki w ramach powyższego priorytetu powinien 

udowodnić posiadanie przez kandydata na szkolenie orzeczenia o niepełnosprawności.  

Warunkiem skorzystania z dostępnych środków w ramach tego priorytetu jest oświadczenie 

pracodawcy, że osoby ujęte we wniosku spełniają warunki niniejszego priorytetu. Wzór 

oświadczenia dołączony jest do dokumentacji naboru. 
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Priorytet f)  wsparcie kształcenia ustawicznego osób dorosłych w nabywaniu kompetencji 

cyfrowych. 

 W ramach niniejszego priorytetu mogą być dofinansowywane formy kształcenia 

ustawicznego, które pomogą zniwelować lub zapobiec powstawaniu luk czy braków                               

w kompetencjach cyfrowych pracowników i pracodawców.  

 Składając stosowny wniosek o dofinansowanie wnioskodawca w uzasadnieniu powinien 

wykazać, że posiadanie konkretnych umiejętności cyfrowych, które objęte są tematyką 

wnioskowanego szkolenia, jest powiązane z pracą wykonywaną przez osobę kierowaną na 

szkolenie.  

 

3) W ramach niniejszego naboru wszystkie wnioskowane o dofinansowanie działania muszą 

wpisywać się przynajmniej w jeden priorytet wydatkowania rezerwy KFS.  

 

4) Przy rozpatrywaniu wniosków brane będą pod uwagę następujące kryteria: 

 zgodność dofinansowywanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS 

na dany rok; 

 zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami 

lokalnego lub regionalnego rynku pracy; 

 porównanie kosztów usługi kształcenia ustawicznego, wskazanej do sfinansowania                              

ze środków KFS, z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku; 

 posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego, finansowanej ze środków KFS, 

certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego; 

 w przypadku kursów - posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego 

dokumentu, na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego; 

 plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym; 

 możliwości finansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, z uwzględnieniem 

limitów, o których mowa w art. 109 ust. 2k i 2m ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku                       

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

 

5) Rozpatrywanie oraz wybór wniosków dokonywany będzie według przyjętego przez Urząd 

Regulaminu rozpatrywania i wyboru wniosków o przyznanie środków z Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego. 

 

6) W ramach kryterium, o którym mowa w pkt 4 tiret 7, ustala się maksymalny limit środków rezerwy 

KFS dla danego pracodawcy w ramach jednego naboru według wzoru: 

                             Kl= Lp x 2 000,00 zł + 6 000,00 zł, jednak nie więcej niż 30 000,00 zł,  

 

gdzie: Kl - maksymalny limit środków rezerwy KFS dla danego pracodawcy w ramach naboru, 

                    Lp - liczba pracowników w przeliczeniu na osoby wg stanu na dzień składania wniosku. 

W celu ustalenia parametru Lp do liczby pracowników należy wliczać tylko osoby świadczące 

pracę, a nie należy uwzględniać osób przebywających na urlopach bezpłatnych, 

macierzyńskich, ojcowskich, wychowawczych itp. oraz uczniów. 

Pozostałe wyjaśnienia dotyczące poszczególnych kryteriów, o których mowa w pkt 4), 

zamieszczone są w Karcie oceny merytorycznej wniosku o przyznanie środków z KFS, stanowiącej 

załącznik nr 2 do Regulaminu, o którym mowa w pkt 5). 
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7) Mając na uwadze czas jaki może być potrzebny do wyłonienia wniosków przewidzianych                            

do dofinansowania ze środków KFS oraz fakt, iż dofinansowaniem tym mogą być objęte jedynie    

te działania, które rozpoczną się po zawarciu umowy w tej sprawie, Urząd zaleca, by terminy 

rozpoczęcia działań związanych z kształceniem ustawicznym zaplanowane były nie wcześniej                 

niż od października br.  

 

8) Po upływie terminu przeprowadzanego naboru wszelkie poprawki i zmiany w treści wniosku lub 

załącznikach mogą nastąpić wyłącznie na podstawie  wezwania Urzędu oraz na podstawie 

zainicjowanych przez Urząd negocjacji.   

 

9) Kwota środków rezerwy KFS, jaka może być rozdysponowana w ramach niniejszego naboru, 

wynosi 30,0 tys. zł. Wszystkie  zaplanowane  we  wniosku działania i wydatki muszą rozpocząć się 

w 2021 r.,  po podpisaniu umowy w sprawie dofinansowania. Zakończenie realizacji kształcenia 

oraz wydatki przewidziane  do  dofinansowania  z  rezerwy KFS  muszą nastąpić najpóźniej do dnia 

31.12.2021 r., za wyjątkiem studiów podyplomowych oraz kursów, które z przyczyn ich 

organizatora nie mogą zostać zrealizowane w powyższym terminie, przy czym wydatki w takim 

przypadku muszą zostać poniesione do końca 2021 r. 

  

10) Zaplanowane dla uczestnika kształcenia działania edukacyjne takie jak kursy i egzaminy muszą 

spełniać zasadę kompletności kształcenia. Oznacza to, że jeżeli warunkiem wykonywania pracy        

w danym zawodzie lub specjalności, wynikającym z odrębnych przepisów prawnych, jest poza 

ukończeniem odpowiedniego kursu także zdanie oddzielnego egzaminu (np. kursy prawa jazdy         

i egzaminy państwowe na prawo jazdy, kursy kwalifikacyjne dla kierowców i testy kwalifikacyjne, 

kursy operatorów maszyn ciężkich i egzaminy na odpowiednie uprawnienia itp.), to zarówno kurs 

jak i egzamin muszą być ujęte jako oddzielne działania zaplanowane wobec uczestnika kształcenia. 

W takim przypadku należy oddzielnie dla egzaminu wypełnić odpowiednio część F wniosku, do 

wniosku dołączyć poza programem kursu także zakres egzaminu oraz dołączyć poza wzorem 

dokumentu potwierdzającym ukończenie kursu także wzór dokumentu jaki otrzyma uczestnik 

kształcenia po zdaniu egzaminu lub wskazać w pkt 7 w/w części F wniosku podstawę prawną, jeżeli 

wzór taki wynika z przepisów powszechnie obowiązujących. 

 

11) Zgodnie z zasadą kompletności kształcenia dofinansowaniem nie będą objęte takie działania, po 

ukończeniu których uczestnik nie uzyska pełnych uprawnień do wykonywania danego zawodu lub 

specjalności, chyba że pracodawca we wniosku wykaże, iż ukończenie tego kształcenia pozwoli 

uczestnikowi nabyć te uprawnienia (np. w przypadku ubiegania się o dofinansowanie kursu prawa 

jazdy kat. C+E oraz egzaminu państwowego na prawo jazdy kat. C+E we wniosku należy wykazać, 

że kandydat na szkolenie posiada już prawo jazdy kat. C i ukończony kurs kwalifikacji wstępnej dla 

kierowców przewożących rzeczy lub szkolenie okresowe w tym zakresie).     

 

12) Przed wypełnieniem wniosku i skompletowaniem załączników należy zapoznać się                                    

z Regulaminem rozpatrywania i wyboru wniosków o przyznanie środków z Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego oraz wyjaśnieniami znajdującymi się w części M wniosku.  

 

13) W przypadku niewykorzystania środków na zasadach określonych w niniejszym ogłoszeniu 

przeprowadzony będzie kolejny nabór wniosków o przyznanie środków rezerwy KFS. 


